1

证券代码：002342       证券简称：巨力索具        公告编号：2023-051

巨力索具股份有限公司

关于对全资子公司增资的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本次增资概述

为便于巨力索具股份有限公司（以下简称“公司”）的全资子公司巨力索具

研究院（天津）有限公司（以下简称“天津研究院”）扩大业务承接能力，为满

足全资子公司业务发展需求，有效配置公司现金资源，提高资金使用效率，公司

拟以自有资金人民币 1,500 万元对天津研究院进行增资。本次增资完成后，天津研

究院的注册资本由 2,000 万元增加到 3,500 万元。

本次增资事项已经公司 2023 年 9 月 22 日召开的第七届董事会第十四次会议

审议通过，本次对增资事项不构成关联交易，不构成《上市公司重大资产重组管

理办法》规定的重大资产重组。根据《深圳证券交易所股票上市规则》及《公司

章程》相关规定，本次增资事项无需提交公司股东大会审议。

二、增资标的的基本情况

公司名称：巨力索具研究院（天津）有限公司

成立时间：2019 年 5 月 31 日

    注册地址：天津开发区信环西路 19 号泰达服务外包产业园 5 号楼 5602-2

法定代表人：杨超

注册资本：贰仟万元人民币

主营业务范围：吊索具研发；吊索具产品的设计、制造（限分支机构或备案

经营场所经营）、销售；海洋石油工程、钢结构工程设计、施工；石油钻采技术

开发、转让、咨询服务；船舶设计、租赁、维修、改造（限分支机构或备案经营

2

场所经营）。机械设备设计、制造（限分支机构或备案经营场所经营）、维修、

租赁。船用物资、化纤材料、有色金属材料的销售；劳务服务（不含劳务派遣）；

钢材销售；金属材料及产品的检测及检测实验设备研发、制造（限分支机构或备

案经营场所经营）；预应力工程专业承包；承担各种类型的钢结构、网架工程的

制作与安装；货物或技术进出口（国家禁止或涉及行政审批的货物和技术进出口

除外）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。

股权结构：巨力索具持有天津研究院 100%股权。

财务数据：

单位：元

科目 2022 年 12 月 31 日（经审计） 2023 年 1-6 月（未经审计）

资产总额 666,748.67 899,540.28

负债总额 64,159.00 264,157.98

净资产 602,589.67 635,382.30

营业收入 1,712,282.79 612,105.54

利润总额 137,990.54 34,650.95

净利润 134,540.77 32,792.63

三、本次增资对上市公司的影响

本次公司对全资子公司增资，有利于进一步深入研发海洋高端索具产品、海

洋物探索具、海洋系泊索具、海洋工程装备等，夯实公司综合核心技术能力。本

次增资对象为公司全资子公司，对公司当期财务状况和经营成果不会产生重大影

响，不存在损害公司及其他股东合法利益的情形。本次增资符合公司发展需要，

有利于更好地实现公司经营目标。

四、备查文件

1、《巨力索具股份有限公司第七届董事会第十四次会议决议》。

特此公告。

巨力索具股份有限公司

董事会

                                            2023 年 9 月 23 日